きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市防災講演会を開催します

【お問合せ先】

豊川市役所 危機管理課 佐々木

TEL:0533-89-2194 Eメール：kikikanri@city.toyokawa.lg.jp

令和 5 年 11 月 1 日
豊川市政記者クラブ加盟社 各位

市では、令和５年１２月９日（土）、ハートフルホール（御津文化会館）にて、

下記のとおり防災講演会を開催します。
記

１ 日時
  令和５年１２月９日（土）

開場時間：１３時３０分
講演時間：１４時００分から１５時３０分まで

２ 場所
  ハートフルホール（御津文化会館） 定員４００名

３ 講師・内容
  NPO 法人日本トイレ研究所 加藤篤 さん
「災害時のトイレについて」
東日本大震災や熊本地震をはじめとする災害において、避難所での１番の問

題はトイレに行きたくなったことだと言われています。各個人、家庭、地域で

できるトイレの備えを考え、大人から子どもまで楽しめる講演会となっていま

す。

４ その他

  小学生以下先着８０名に「∞豊かだ～ボイスキーホルダー」を、来場してい

ただいた方全員に「玄米ごはん」をプレゼントします。

  詳細については、別添チラシをご覧ください。

【加藤篤さん】

入場無料

東日本大震災や熊本地震をはじめとする災害において、避難所での１番の問題はトイレ
に行きたくなったことだと言われています。
各個人、家庭、地域でできるトイレの備えを考え、大人から子どもまで楽しめる講演会と
なっています。

会場

日時

豊川市防災講演会
テーマ「災害時のトイレについて」

ハートフルホール（御津文化会館）
住所：豊川市御津町広石日暮146番地
電話：0533-76-3720
駐車場の台数には限りがございます。
乗り合わせまたは公共交通機関をご利用ください。

14：00～15：30
（開場 13：30）12/9 土曜日 定員400名 事前申込不要

【問合せ】豊川市危機管理課 TEL:0533-89-2194 FAX:0533-89-2655
開催中止等のご連絡は豊川市ホームページ等にてお知らせします。

NPO法人日本トイレ研究所

加藤 篤 さん

1972 年、愛知県生まれ。
NPO法人日本トイレ研究
所代表理事。
災害時のトイレ・衛生調査
や、「災害時トイレ衛生管
理講習会」を開催し、災害
時にも安心して行けるトイレ
環境づくりに向けた人材育
成に取り組んでいる。

来場者特典
来場していただいた方全員に
「玄米ごはん」をプレゼント！

その他

託児、手話通訳・要約筆記ご希望の方は、
11月10日（金）までに、危機管理課へ
電話またはFAXにてお申込みください。
託児希望者：先着順に受け付けます。
定員あり。（対象：1歳以上未就学児まで）

講師

■おもな著書等
『もしもトイレがなかったら』（少年写真新聞社）2020
『うんちはすごい』（株式会社イーストプレス）2018
『うんちさま』絵本（金の星社）2011
『四快のすすめ』（共著・神山潤編）（新曜社）2011
『水の知』（共著・沖大幹監修）（化学同人）2010
『うんちっち！のうた』（作詞）（日本トイレ研究所）2009

	豊川市防災講演会を開催します
	防災講演会チラシ